
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.04.2023                    № 87      с. Обуховское 

 

Об отмене проведения электронного аукциона  

по продаже муниципального имущества 

 
В соответствии с п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением 

Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Отменить электронный аукцион по продаже муниципального 

недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности 

Обуховскому сельскому поселению: 

Лот 1 

– Нежилое, одноэтажное здание, состоящее из двух помещений. Каждое 

помещение имеет отдельный выход. Год постройки 1971. Материал стен: 

мелкий блок. Общая площадь здания 169 кв. м,, расположенное по адресу: 

Свердловская область, Камышловский район, деревня Куваева, улица Титова, 

дом 7, кадастровый номер 66:13:2401001:248, находящееся в собственности 

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области, о чем в Едином государственном реестре прав  

на недвижимое имущество от 15.08.2011 года сделана запись регистрации  

№66-66-20/002/2011-666; 

– земельный участок, общей площадью 2 891 кв. м., категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: культурное развитие, 

кадастровый номер 66:13:2401001:378, расположенный по адресу: 

Свердловская область, Камышловский район, деревня Куваева, улица Титова, 

дом 7, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество от 18.03.2019 года сделана запись регистрации 66:13:2401001:378-

66/020/2019-1, назначенный на 12.05.2023 года в 11 часов 00 минут (московское 

время). 



2 

2. Задаток по лоту в размере 10% от начальной цены предмета аукциона 

возвратить участникам аукциона, что составляет 65 000, 00 (шестьдесят пять 

тысяч) рублей. 

3. Опубликовать информационное сообщение в сети «Интернет»  

на официальном сайте Обуховского сельского поселения и официальном сайте 

РФ www.torgi.gov.ru, в газете «Камышловские известия» 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить  

на заместителя главы администрации Обуховского сельского поселения  

Калугину Н.С. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения             В.И. Верхорубов 

 

  

http://www.torgi.gov.ru/


3 

Приложение  

к постановлению главы  

Обуховского сельского поселения  

от 10.04.2023 №87 

 

Информационное сообщение об отмене электронного аукциона  

по продаже муниципального имущества по лоту № 1  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением 

Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме» 

Администрация Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, сообщает об отмене 

электронного аукциона по продаже муниципального недвижимого имущества 

по лоту № 1, назначенного на 12.05.2023 года в 11 часов 00 минут (московское 

время): 

Лот 1 

– Нежилое, одноэтажное здание, состоящее из двух помещений. Каждое 

помещение имеет отдельный выход. Год постройки 1971. Материал стен: 

мелкий блок. Общая площадь здания 169 кв.м,, расположенное по адресу: 

Свердловская область, Камышловский район, деревня Куваева, улица Титова, 

дом 7, кадастровый номер 66:13:2401001:248, находящееся в собственности 

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области, о чем в Едином государственном реестре прав  

на недвижимое имущество от 15.08.2011 года сделана запись регистрации  

№66-66-20/002/2011-666; 

– земельный участок, общей площадью 2 891 кв.м., категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: культурное развитие, 

кадастровый номер 66:13:2401001:378, расположенный по адресу: 

Свердловская область, Камышловский район, деревня Куваева, улица Титова, 

дом 7, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество от 18.03.2019 года сделана запись регистрации 66:13:2401001:378-

66/020/2019-1. 

Информационное сообщение было размещено на официальном сайте 

торгов Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

http://torgi.gov.ru/ и официальном сайте Обуховского сельского поселения. 

 


